Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

GABINETE DA PREFEITA

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

Paracambi, quinta-feira, 20 de junho de 2024                                                            Edição 1304Ano IAno III

= PORTARIA N.º 358/2024 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Diego Kioshi Yoshitsuca, do cargo em comissão,
Superintendente Administrativo, Símbolo CC1, da Secretaria Municipal do
Sistema de Defesa Civil, nos termos da Lei Complementar n.º 1.659/2023, a
partir de 17/06/2024.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 17 de junho de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA N.º 359/2024 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Adenilson Freitas da Silva, no cargo em comissão, Superintendente
Administrativo, Símbolo CC1, da Secretaria Municipal do Sistema de Defesa
Civil, nos termos da Lei Complementar n.º 1.659/2023, a partir de 18/06/2024.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 17 de junho de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 002/2021

PORTARIA Nº 036 de 18 de outubro de 2021

Comissão de Organização do Processo Seletivo Simplificado
Aos candidatos que optaram por Cotas e PcD, serão considerados mediante
critérios dos itens 3 e 8 do Edital 002/2021

Para se apresentar no dia 21/06/2024 às 9h na Secretaria Municipal de
Educação.

PROFESSOR B MEDIADOR

GLENIO DO NASCIMENTO
Presidente da comissão do processo seletivo 002/2021

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 2603/2024.
CONTRATO: 234 /2024
PARTES: Secretaria  Municipal de Educação e Sensation Compra e Revendas
de Produtos e Serviços ltda - epp
OBJETO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 10/2023,
AQUISIÇÃO DE PEÇAS E LUBRIFICANTES, PARA ATENDER A
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
VALOR: R$ 8.500,00 ( oito mil e quinhentos reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar de sua assinatura.
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 10.520/2002 e Lei Federal n° 8.666 de 21 de
junho de 1993 e  Decreto Municipal nº  5.267/2021 .
DATA DA ASSINATURA: 12/06/2024

 MARIANO CARVALHO ALMEIDA
SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO SEM REAJUSTE AO
CONTRATO: 169/2023
PROCESSO: Nº 3172/2024
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACAMBI (SECRETARIA
ASSISTÊNCIA SOCIAL)  E POSTO LAGEEENSE RJ 127 LTDA.
OBJETO: PRORROGAÇÃO PRAZO SEM REAJUSTE AO CONTRATO
N°169/2023, CONTRATAÇÃO DE FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEIS
DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
M U I C I PA L , E N Q U A N T O  P E R D U R A R E M  S E U S  C R É D I T O S
ORÇAMENTÁRIOS.
FUNDAMENTO: EM SEGUIMENTO a legislação em seu  artigo 57,§ 1º,III  c/c
art.58,I  e 65, II, “b” todos  da Lei Federal nº 8.666/1993
DATA DA ASSINATURA: 23/05/2024

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

POSTO LAGEENSE RJ 127 LTDA
 CNPJ n° 03.950.921/0001-03

EXTRATO DE 6º TERMO ADITIVO

6º TERMO ADITIVO REAJUSTE E PRORROGAÇÃO
CONTRATO: 04/2017
PROCESSO: Nº 543/2017
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E TERESA CRISTINA
NABUCO DE ARAUJO SOUZA.
OBJETO: REAJUSTE E PRORROGAÇÃO DA LOCAÇÃO DE IMÓVEL NÃO
RESIDENCIAL ORIUNDO DO OBJETO DO CONTRATO QUE ENTRE SI
CELEBRAM O MUNICÍPIO DE PARACAMBI E TERESA CRISTINA NABUCO
DE ARAUJO SOUZA.
VALOR: R$ 36.236,16 (Trinta e seis mil, duzentos e trinta e seis reais e
dezesseis centavos).
FUNDAMENTO: Lei do Inquilinato 8.245/1991  e em observância a Lei Federal
8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 13/06/2024.

CARLOS GUTTENBERG CHAVES VICTORINO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Mês de
conscientização:

A importância
do diagnóstico

precoce e
prevenção de

anemia e
leucemia

Junho Laranja

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

NOME COTA PcD

MARIA DO SOCORRO DE LIMA

SECRETARIAS

		2024-06-20T12:01:45-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102